PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.351/02 — 110655/25 dt.30.07.2025, (sipas eLeja — KKN-

513) e kérkuesve: Pronaréve, Shemsije Gashi, Bersim Gashi, Driton Hyseni, Faton Hyseni ,Jeton Hyseni dhe Rushit
Ramabaja nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 3B+S+P+12, “2” me B+25+P+10,
“3* me 2B+S+P+9, né kuadér t& Bllokut urban “E-23-4”, “E-23-5" dhe “E-23-7"Ngastra ndértimore “E”, t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re -Zona pérendim" & PZHU né Prishting, konkretisht né¢ kuadér dhe me trajtim t& parcelave
kadastrale nr.1774-34 &38, nr.10628-0 & nr.1775-7; ZK Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet té& dorézohen nga data 27.08.2025 deri 10.09.2025, n& email adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net, ergyn.hajredini@rks-gov.net /

Kushtet e propozuara t& ndértimit: Ndértesa 17, “2” & “2” me etazhitet 3B+S+P+12, B+25+P+10 & 2B+S+P+9
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toke bujqesore- Arej © k.la31t 2&5 / Toke
ndertimore
b. Vijarregulluese Vija e parcelés ndértimore —4.00m’
c. Vijandértimore Vija ndértimore sipas planit — 5.0m’
d. Lal’resla e lejuar né pfop.orf:.lon n'l‘e dlstapcen nga kufijté e 5.0m’ / 34.0m"
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
Verior: vija ndértimore sipas PRR
e. Lartésia e lejuar ng proporcion me distancén nga Jug?re:. 7. 0nT/A0.0m ,pa bapie ,
kufijt& angsor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale Eesbidti ot 2. L A
J P P adastraie. Lindore: 20.30m’/ 40.0m’, 18.50m’/37,
17.30/34.0m’
40 %, sipas planit, -S§=2,058.40m>
f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e | 34.88%, sipas projekt propozimit - S=1,795.00m?
parcelés kadastrale (ISHP) 30%, sipas planit, -S=1543.80 m?
29.93% sipas projekt propozimit -S=1,540.32m?
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion . . 2
me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN) Kigetlelontl S:(lmseis I, 2L 001
h. Pérqindja e sipérfages se gjelbéruar n& proporcion me g .
: j e 109 Iber
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) Slll)7ag pastersr L Y kulmeste gielberte)
i. Pérqindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né proporcion| 60%, sipas vendimit — §=3,087.60m*
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 51.06%- sipas projekt propozimit ose 8=2,628.00m?
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 161 VP, nén toké
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-[O0  Nuk aplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:
n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t& Vecanta ose Zona t& Vecanta t&€ Mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [1 Sqaro:

Né bazg t& Udh&zimit Administra&ig\‘bgéf@:]ﬁ;dl.f"23,_05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjien dhe Shqyrtimin e
Kérkesave pér Kushte Ndértimone,L¢ 'e—NdErtﬁﬁ‘Qrc' dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe té 1[-t& té Ndértimeve, neni 13,

paragrafi 2 dhe 3, brenda dy dﬁ;@x
nga pérfundimi i periudhés S,E’%._k
ueb faqe té Komunés. Ng té gga e
Nénshkrimi i Zyrtarit: A<

gd pranimi i Komenteve, do t& vendosen né& ueb faqen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve
§ p,;fl{’/omuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet né
entettuaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé lartg,

Faqe 1 prej 1
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net




